
Občina Postojna 2. seja občinskega sveta

GRADIVO K TOČKI 4

SPREJEM ODLOKA O PRIPOJITVI JAVNEGA ZAVODA 
NOTRANJSKI MUZEJ POSTOJNA K JAVNEMU 

ZAVODU  ZAVOD ZNANJE POSTOJNA, JAVNI ZAVOD 
ZA IZOBRAŽEVANJE ODRASLIH,  ŠPORT, KULTURO 

IN OSTALE DRUŽBENE DEJAVNOSTI

4-1



Občina Postojna 2. seja občinskega sveta

Številka: 03201-17/2010
Datum: 6. 12. 2010

OBČINSKI SVET 
OBČINE POSTOJNA

ZADEVA: Sprejem Odloka o pripojitvi Javnega zavoda Notranjski muzej 
Postojna  k javnemu zavodu   ZAVOD ZNANJE POSTOJNA, 
javni zavod za izobraževanje odraslih,  šport, kulturo in ostale 
družbene dejavnosti

NAMEN: Pripojitev 

PRAVNA PODLAGA: 51. člen zakona o zavodih (Uradni list RS, 12/91, 13/93, 66/93, 45/94 
- odločba US, 8/96, 36/00 - ZPDZC, 127/06 - ZJZP) in 16. člen 
Statuta Občine Postojna (Uradni list RS, št. 30/07 in 48/09) 

PREDLAGATELJ: Jernej Verbič, Župan Občine Postojna 

GRADIVO PRIPRAVIL: Boštjan Udovič, Podsekretar za premoženjsko pravne zadeve

POROČEVALEC: Boštjan Udovič, Podsekretar za premoženjsko pravne zadeve

PREDLOG SKLEPA: Sprejeme  se  Odlok  o  pripojitvi  Javnega  zavoda  Notranjski 
muzej  Postojna  k  javnemu  zavodu   ZAVOD  ZNANJE 
POSTOJNA,  javni  zavod  za  izobraževanje  odraslih,   šport, 
kulturo in ostale družbene dejavnosti

O b r a z l o ž i t e v :

Z reorganizacijo Zavoda Notranjski muzej Postojna oziroma z njegovo pripojitvijo Zavodu 
Znanje  Postojna  se  zasleduje  racionalizacijo  v  delovanju  javnih  zavodov  na  področju 
nekaterih družbenih dejavnosti v občini Postojna.

Potem  ko  je  Občina  Postojna  ustanovila  Zavod  Znanje  Postojna  in  vanj  kot  posebni 
organizacijski enoti integrirala nekdanji samostojni zavod Ljudska univerza in Kulturni dom, 
se s ciljem zmanjševanja skupnih stroškov in izboljšanja poslovanja obeh zavodov predlaga 
pripojitev zavoda Notranjski muzej Postojna k Zavodu Znanje Postojna.

4-2



Občina Postojna 2. seja občinskega sveta

Ob širitvi dejavnosti Zavoda Znanje Postojna in selitvi Notranjskega muzeja v nove prostore, 
ki  ji  bo  moral  slediti  tudi  razvoj  dejavnosti,  je  bilo  ugotovljeno,  da  oba  zavoda  za 
uresničevanje  poslanstva  potrebujeta  določene  kadrovske  okrepitve  in  širitev  nekaterih 
administrativno  tehničnih  služb.  V  času,  ko  zaradi  gospodarskih  in  finančnih  razmer  ni 
mogoče  zagotavljati  izpolnjevanja  vseh  kadrovskih  zahtev  posameznega  področja,  se  kot 
najbolj smiselna možnost kaže združevanje posameznih zavodov s kompatibilno dejavnostjo.

Z združitvijo zavodov oziroma s pripojitvijo Notranjskega muzeja k Zavodu Znanje bi tako 
oba  zavoda  povezali  predvsem  na  nivoju  skupnih  služb,  s  čimer  bi  privarčevali  izdatna 
sredstva, ki bodo v letu 2011 nujno potrebna za zagon muzejske dejavnosti v novih prostorih. 
Obenem pričakujemo sinergijske učinke povezave obeh zavodov  na področju marketinga, 
pridobivanja sredstev iz državnega proračuna in evropskih sredstev ter na področju razvoja 
turizma.

Pripravil: 
Boštjan Udovič
Podsekretar za premoženjsko pravne zadeve Jernej Verbič

Župan

4-3



Občina Postojna 2. seja občinskega sveta

 (predlog odloka)

Na podlagi 51. člena zakona o zavodih (Uradni list RS, 12/91, 13/93, 66/93, 45/94 - odločba 
US, 8/96, 36/00 - ZPDZC, 127/06 - ZJZP) in 16. člena Statuta Občine Postojna (Uradni list 
RS, št. 30/07 in 48/09) je Občinski svet Občine Postojna na         seji dne        sprejel

ODLOK 
o pripojitvi Javnega zavoda Notranjski muzej Postojna k javnemu zavodu  ZNANJE, 

javni zavod za izobraževanje odraslih,  šport, kulturo in ostale družbene dejavnosti, Postojna

1. člen

Javni zavod Notranjski muzej Postojna, Ljubljanska cesta 4, 6230 Postojna, matična številka: 
5410789000 (v nadaljevanju: prevzeti zavod) se pripoji k javnemu zavodu ZNANJE, javni 
zavod za izobraževanje odraslih, šport, kulturo in ostale družbene dejavnosti, Postojna, 
Ljubljanska cesta 2, 6230 Postojna, matična številka: 5052289000 (v nadaljevanju: prevzemni 
zavod).

2. člen

Na prevzemni zavod se prenese vse premoženje, pravice, obveznosti in sredstva prevzetega 
zavoda. Prevzemni zavod prevzame tudi vse delavce, ki so bili zaposleni v prevzetem zavodu.

3. člen

Prevzeti  zavod  s  pripojitvijo  preneha  obstajati  kot  javni  zavod  in  predstavlja  notranjo 
organizacijsko enoto prevzemnega zavoda. Prevzemni zavod kot univerzalni pravni naslednik 
prevzetega zavoda vstopi v vsa pravna razmerja, katerih subjekt je bil prevzeti zavod z dnem 
registracije te statusne spremembe pri registrskem sodišču.

4. člen

Vse pravice in obveznosti v zvezi s pripojitvijo ter druge statusne zadeve in razmerja med 
prevzetim  in  prevzemnim  zavodom  se  uredijo  v  Odloku  o  ustanovitvi  javnega  zavoda 
ZAVOD ZNANJE POSTOJNA, javni zavod za kulturo,  izobraževanje in ostale  dejavnosti.

5. člen

Z uveljavitvijo tega Odloka preneha  veljati Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Notranjski 
muzej Postojna (Uradni list RS, št. 52/08), pri čemer se njegove določbe  uporabljajo do vpisa 
pripojitve  javnega  zavoda  Notranjski  muzej  Postojna  k  javnemu  zavodu  ZNANJE,  javni 
zavod za  izobraževanje  odraslih,  šport,  kulturo  in  ostale  družbene  dejavnosti,  Postojna  v 
Sodni  register in  do  uveljavitve  Odloka o  ustanovitvi  javnega  zavoda  ZAVOD ZNANJE 
POSTOJNA, javni zavod za kulturo, izobraževanje in ostale dejavnosti. 

6. člen

4-4



Občina Postojna 2. seja občinskega sveta

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Številka:
Postojna, dne 

 Jernej Verbič
      Župan

                                                         

4-5


